
Diário   Oficial Página 68   27 de Outubro de 2022 Nº 28.361

SEMA
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE

<BEGIN:1397584:68>

AVISO DE RESULTADO
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N°. 043/2022/SEMA
PROCESSO N° SEMA-PRO-2022/12139 - SIAG 0012139/2022

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente, neste ato representado por sua Pregoeira Oficial, no uso de suas atribuições, vem a público divulgar o 
resultado da presente licitação, cujo objeto é  a “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTÍNUOS DE 
TERCEIRIZAÇÃO DE MÃO-DE-OBRA DE RECEPCIONISTA, PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE 
NAS UNIDADES DESCONCENTRADAS DE BARRA DO GARÇAS E TANGARÁ DA SERRA.”, conforme planilha abaixo, a sessão foi finalizada no dia 
20/10/2022, via Sistema de Aquisições Governamentais-SIAG, nos termos do inciso XX, do artigo 4º, da Lei 10520/2002, e artigo 38, § 2º, do Decreto 
Estadual nº 840/2017.

LOTE ITEM LICITANTE VENCEDOR UN VALOR UNITARIO
POSTO

QTD DE 
MESES

QTD
POSTO 

VALOR TOTAL
24 MESES

VALOR TOTAL DO 
LOTE

24 MESES
ÚNICO 01 METTA SERVICE SOLUÇÕES 

INTELIGENTES
CNPJ: 23.923.708/0001-10

UN R$
3.624,05

24 01 R$ 86.977,20 R$ 173.954,40

02 UN R$
3.624,05

24 01 R$ 86.977,20

Cuiabá-MT, 25 de outubro de 2022.

Original assinado
BRUNA CARLA GUARIM DA SILVA

Pregoeira Oficial
SEMA-MT

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE, no uso de suas atribuições HOMOLOGA o procedimento licitatório do Pregão 
Eletrônico n. 043/2022, Processo n° SEMA-PRO-2022/12139 que visa a “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS CONTÍNUOS DE TERCEIRIZAÇÃO DE MÃO-DE-OBRA DE RECEPCIONISTA, PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE 
ESTADO DE MEIO AMBIENTE NAS UNIDADES DESCONCENTRADAS DE BARRA DO GARÇAS E TANGARÁ DA SERRA.”, nos termos do inciso XXII, 
do artigo 4º, da Lei 10520/2002.

Cuiabá, 25 de outubro de 2022.
Original assinado

ALEX SANDRO ANTÔNIO MAREGA
Secretário Adjunto Executivo

Ato Governamental nº 114/2019 de 11/01/19
<END:1397584:68>

<BEGIN:1397595:68>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°. 044/2022/SEMA

SEMA-PRO-2022/06983

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente, neste ato representada por 
sua Pregoeira, no uso de suas atribuições, torna público a divulgação do 
Edital, cujo objeto é a “Aquisição de motores, barcos e carretas para 
atender as demandas da Secretaria de Estado de Meio Ambiente”.

LANÇAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇOS: dia 27 de outubro de 
2022 até às 08h30min do dia 09 de novembro de 2022, como referência o 
horário de Cuiabá-MT.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 09h00min do dia 09 de novembro 
de 2022, tendo como referência o horário de Cuiabá-MT.

AQUISIÇÃO DO EDITAL: o edital está disponível na internet, no 
seguintes endereços: https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br > acessar o portal 
da SEPLAG > Superintendências > Aquisições Governamentais. E ainda, 
estará disponível para consulta o processo físico na Secretaria de Estado 
de Meio Ambiente - SEMA, Rua C, Esquina com Rua F - Palácio Paiaguás - 
Centro Político Administrativo - Cuiabá/MT - CEP 78050-970, de segunda à 
sexta-feira em horário de expediente. No caso de dúvidas, os interessados 
poderão entrar em contato pelos telefones: (0**65) 3613-7308 e 3613-7270 
ou através do endereço eletrônico: licitacao1@sema.mt.gov.br.

Cuiabá - MT, 26 de outubro de 2022.

Bruna Carla Guarim da Silva
Pregoeira Oficial

SEMA/MT
<END:1397595:68>

SINFRA
SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

<BEGIN:1397469:68>

Resultado de Licitação

A Pregoeira Oficial da Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística 
- SINFRA, designada pela Portaria nº 016/2022/SINFRA, de 26 de abril 
de 2022, vem a público informar o resultado da licitação na modalidade 
Pregão Eletrônico nº 28/2022/SINFRA, Processo Administrativo SINFRA-
PRO-2022/00324, o qual tem por objeto a contratação de empresa 
especializada no fornecimento de materiais de copa e cozinha, para atender 
a demanda da Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística.

LOTES EMPRESA 
CLASSIFICADA

QTDE UND VALOR TOTAL 
OFERTADO 

SITUAÇÃO

6 MILLENIUM 
PAPELARIA E 

MATERIAIS DE 
INFORMÁTICA 

LTDA - EPP

300 UN R$ 537,00 HABILITADO

7 MILLENIUM 
PAPELARIA E 

MATERIAIS DE 
INFORMÁTICA 

LTDA - EPP

60 UN R$ 187,80 HABILITADO

10 MILLENIUM 
PAPELARIA E 

MATERIAIS DE 
INFORMÁTICA 

LTDA - EPP

250 UN R$ 997,50 HABILITADO

14 FRACASSADO
15 FRACASSADO

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


